

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wczorajszy Bal dany przez JW. *No-wosilcowa* rozpoczęła tańcem Polskim Wielka Xiężna ALEXANDRA. Xiężeta opuścili za-bawę około godziny drugiej po północy, ali-cznie zaproszeni goście bawili jeszcze dłużej. Bal był jednym z najświetniejszych, uprzyje-mniony obecnością tylu członków rodziny Najjaśniejszego MONARCHY — Wystawa Pałacu i cały dziedzińiec rzesisto oświecone przy pogodnej i ciepłej nocy s prowadziły mnóstwo ludu przypatrującego się świetnemu gronu Dam i najznakomitszych osób na bal zapro-szonych.

Jutro przypada uroczystość Jmieniem NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, od dzisiejszego wieczora zaczynają się obchody tego Wiel-kiego święta, około godziny dziewiątej w oba-zie danym będzie *Fajerwerk* nad którym od-dawna pracowano, a na który wybiera się większa połowa Warszawy.

W Poznaniu W. Xże MIKOŁAJ i jego

Małżonka byli przyjmowani z oznakami powin-nego uszanowania. Miasto oświecono; władze i Obywatele byli przedstawieni, a świetny bal dany przez JO: Xięcia *Radziwiła* rozpoczęła Wielka Xiężna z Gospodarzemi. w Przejęździe przez Kraj Polski, Wielcy Xiężeta wszędzie zostawili ślady swej dobroci i uprzejmości.

Powrócili do Warszawy JW. Jeneral *Gandre* z Petersburga, a Radca stanu *Bajkow* z Odessy.

Były Podsedek Prezydujący w Sądzie Policji poprawczej Obwodu Warszawskiego wydziału I Grzegorz *Godlewski* postanowie-niem JO. Xięcia Namieśtnika Królewskiego w Radzie stanu, w dnia 29 Maja r. b: wyda-nem, mianowanym został Adwokatem przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, w Warszawie przy ulicy *Freta* pod Nr: 261 ma swoje zamieszkanie.

Tom XIV roczników Tow: Król: War: przyjaciół nauk wyszedł z druku.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Niemiec.

Józef Drugi z obozu pod *Semlinem* d. 6 Lipca 1738 r. pisząc list do *Hrabiego Mont-morin* Ministra francuzkiego między innymi wyraził i, Ci Barbarzyńcy wschodu Turcy od dwóch wieków przeszło dopuszczali się naj-większych niegodziwości przeciwko przodkom moim, znieważanie pokoju tyle razy nastę-powało, ile kroc chęć rabunku i zniszcze-nia nowę korzystać im obiecywały. Wszy-skie rokosz przeciw prawym Królom Tur-cy zawsze wspierali, przy znieważeniu soju-sza na Węgrzech okropnych dopaścili się bez-prawów. Ile razy Austrią zatrudziały obce wojny, zawsze ci zbrojni kanibale mie-czem i ogniem bez bronie pustoszyli powia-ty. Nadeszła chwila w której ja jako miścieli ludzkości wystąpiłem przedsięwzięciem uwol-nienia Europy i zniszczenia się za nią na tych najeźdnikach, uwolnię świat od barbarzyń-ców, którzy tak długo bezprawnie z wstydem oświeconego wieku biczem tej ziemi byli! — To czego Cesarz *Józef* przed 35 laty dopeł-nić nie mógł, teraz w iako najkorzystniejszej chwili skutecznionem być by powin-no.

Nadzwyczajny zapał panuje w Niemczech za Grekami, w Berlinie Dyrektor Instytutu-Glucho-niemych ogłosił chęć zbierania skład-ki dla Greków. w Bawarii wydano nader

piękną odezwę wzywającą Niemców do spieszania pod Chorągwie krzyża. Wszędzie zbierają składki, wszędzie się uzbrajają. Świętym nazywają ten nowy związek do którego spieszą bez różnicy urodzenia i stanu. Nie jako zapłaceni wojownicy (słowa zjednej odezwy) lecz jako ludzie wolni porywający oręż własnego natchnienia, pospieszamy za świętą sprawę naszego Zbawiciela JEZUSA. A gdy dumne rogi Xieżyca z gruchotanemi zostaną w ten czas dopiero złożemy bronią naszą wosbodzonych Chrześcijańskich Kościołach,

W Lipsku skrzypek *Lipiński* dał koncert i był przyjęty wielkimi oklaskami. Bawiący w tem mieście Polacy wyprawili dla niego ucztę, i ogłosili wiersz na pochwałę Artysty. — Król Niderlandzki w dzień Imienin Królowy darował jej Szalzkoronek Bruxelskich, tak osobliwiej roboty i piękności jakiego dotąd niewidziano.

Konwencja zawarta w Dreźnie względem wolnej żeglugi na *Elbie* doznała niejakię trudności w Berlinie, lecz spodziewają się iż wkrótce wszystko się załatwi — w Salsburgu postawiono zskładek Amatorskich Pomnik bardzo piękny sławnemu *Hajdenowi* Kompozytorowi muzycznemu — Królowa Wirtemberska powiła córkę.

Grecja.

Jeszcze Sultán nie odrzucił *Ultimatum* Rossyjskiego, gdyż oczekuje na oświadczenie pewnego wielkiego mocarstwa — Wszyscy Chrześcijanie mieszkający w Stambule tłoczą się do pałaców Posłów cudzoziemskich, lekając się ożycie gdy Porta zdecyduje się na wydanie wojny — *Ateny* owa najslawniejsza ojczyzna nauk ogłosiły się jako oddzielna temczasowa Rzecz połączona pod godłem Krzyża świętego. Wiele

miast, powiatów i wysp przyłączyło się do tego związku. wkrótce stanowiący los roztrzygniętym zostanie — Mieszkańcy wysp *Jonskich* mocno są zagniewani na Anglików opiekujących się nimi, a widocznie sprzyjających Turkom — Waleczny wódz Grecki *Ulysses* wydał mocną odezwę do Macedończyków potomków *Alexandra Wielkiego* zdobywcy świata, hańba was czeka (rzekł) jeśli dłużej haniebne iarżmo barbarzyńców znośić będziecie — w *Odesie* odebrano wiadomość że kanał *Stambulski* jest otwartym dla handlu. *Nad-Prutem* zbierają się rozmaite pułki — Niema wątpliwości iż pod *Samos* na morzu zaszła bitwa między Grekami i Turkami, w której Turcy wielką odnieśli klęskę. w *Morie* już wszystkie twierdze są w rękę Greków — w *Odesie* Grecy otrzymali pozwolenie udania się podług woli, wielu spieszy do *Multan* i na *Woloszczynie* — *Gazeta Berlińska* donosi pod dniem 4 b.m: iż port *Odesy* z rozkazu rządu *Rossyjskiego* zamkniętym został — *Admirał Turecki* *CarAli* który dowodził flotą pod *Samos*, a widząc bliżką przegraną, uciekł, *Sultán* rozkazał zabrać na skarb cały jego majątek — *Nadchodząca zima* w której muzułmanie nie lubią wojować bardzo stanie się dogodną sprawie Greków. Zboże tak prawie jest drogim w niektórych okolicach *Grecji* iak złoto. *Mordy* i okrucieństwa dotąd nieustają, od wielu wieków tyle razem krwi nieprzelano iak w iednym bieżącym pół roku. — *Slawny* w dziejach *Starożytności* *Korynt* obleżony przez Greków, wkrótce podda się ich mocy.

O niezmiernie summy zakładają się *Anglicy* czy *Rossja* rozpocznie wojnę z Turkami? Ci którzy są pewni iż wojna nastąpi jeszcze się zakładają i oto że wojska *Rossyj*

skie od chwili rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich staną pod murami *Stambułu* w godzin 260 — *Król Angielski* jest przyjmowany z radością, często rozmawia z ludem, bywa w *Teatrze*, na ucztach, odprawia rewje, i. t. p.

z *Madrytu*.

Nadzwyczajne obrady stanów rozpoczynają się dnia 28 *Września*. — Przez trzy miesiące w *Hiszpanji* niepadło ani iednej kropli deszczu. Coraz bardziej zatważające wieści dochodzą z *Ameryki*.

z *Sztokolmu*

Gazeta Dostrzegacz ogłosiła do ludu *Szwedzkiego* odezwę ażeby w kraju tym który jest nie tylko ojczyzną *Bohaterów* ale odznacza się przez szczególną część dla cnot Heroicznych, żalobne nabożeństwo w *Sztokolmie* za *Duszę Napoleona* oprawione zostało. Przez tę *Gazetę* skład na ten przedmiot otwarty zostanie i plan obrzędu ogłoszonym będzie. — *Król* zakończył obrady sejmu *Norwęgskiego*, mowa *Monarchy* miana przy tej okoliczności wzniciła wielki zapal. Zapewnił narodowi wszelkie swobody, sprawiedliwość, i wolność druku. **DONIESIENIA.**

Znaleziono *Pugilares* stary w którym się znajdują papiery żydowskie, właściciel ich się uda do domu Nr: 478 u *Pana Karoli Ju-blera*, wspomniany *Pugilares* po przekonaniu odbierze.

We wsi starym *Zaborowie* w *Obwodzie Gostyńskim* *Wojewodztwie Mazowieckim* będą sprzedane przez publiczną *Licytacją* w dniu 16 *Września* r. b. wdnie następne *Mo-bilia* i *Inwentarze*.

T. N. Juro widowisko bezpłatne, *Kom: Koszyk wiśni* *Kom: Opera* *Plaksa* i *Weso-łowski* i *Kantata* stosowna do uroczystości.